
PORTARIA N.º 0449, de 11 de julho de 2019. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE SECRETÁRIO DE 

COORDENAÇÃO/ EQUIPE DE SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO 

PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

091/2019, publicado, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 04/07/2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos 

para Secretário de Coordenação/ Equipe de Suporte Administrativo e Pedagógico, para atuar 

no Projeto Universidade para Todos – UPT, no ano de 2019, no Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, de conforme relação abaixo, com o nome dos candidatos aprovados, por 

ordem de classificação: 

 

Classificação Nome Pontos 

1º.  JULIANA ARAÚJO BARBOSA NOVATO 8,0 

2º.  JANAÍNA ALVES DE OLIVEIRA SEREJO 7,5 

3º.  DANIELE CLAUDIO CERQUEIRA 5,0 

4º.  JÉSSICA MARTINS DA SILVA 4,0 

5º.  MILENE DE JESUS SANTOS 3,0 

6º.  TALES LUAN SILVA DE OLIVEIRA 3,0 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de desempate, estabelecidas no subitem 6.4. do Edital n° 091/2019. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 15/07/2019, 

apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o 

cronograma do subitem 5.1. do Edital n°. 091/2019. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

REITOR 

 

mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

